
                                                               Dům pokojného stáří – Domov sv. Anny

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 
DOMU POKOJNÉHO STÁŘÍ – DOMOVA SV. ANNY

Poslání
Našim posláním je poskytnout nový domov seniorům, kteří jsou z důvodu své
životní situace odkázáni na pomoc, podporu a péči druhé osoby a nemohou již
žít ve svém přirozeném prostředí. 
Naší snahou  je  navodit  domácí  atmosféru,  což  nám  umožňuje  malý  počet
obyvatel, kteří se navzájem znají. Dle svého přání mohou prožívat společně a
smysluplně své dny a různé události. 

Cílem naší služby je: 

 obnovit nebo udržet u uživatelů samostatnost v individuálních oblastech 
tak, aby to odpovídalo jejich potřebám a přáním, a naplňovat potřeby 
uživatelů, i když jejich samostatnost již nelze udržet

 aby uživatelé mohli v klidu a důstojně dožít svůj život

 udržet,  případně  obnovit  kontakt  a  spolupráci  uživatelů  s rodinnými
příslušníky, osobami blízkými a se sociálním prostředím

Cílová skupina:
Senioři  od  60  let  věku,  kteří  jsou  odkázáni  na  péči  druhé  osoby,  tak,  že
nemohou být ve svém domácím prostředí.
Do Domova přijímáme především obyvatele Novojičínska. 

Zásady při poskytování služby

 důstojně a s úctou doprovázet uživatele po celou dobu využívání služby

 zapojování uživatelů v sebepéči – uživatelé jsou motivováni (ne nuceni)
k tomu,  aby  aktivity,  které  mohou,  vykonávali  sami  v souladu
s Individuálním plánem

 rovné podmínky – pracovníci neupřednostňují v péči žádného uživatele,
ale vycházejí každému vstříc dle jejich potřeb 

 duchovní  podpora – uživatelům je nabízena duchovní služba dle jejich
vyznání a přání

 respektování volby – uživatel má možnost volby a tu respektujeme, i když
víme, že tato volba nemusí být pro uživatele vhodná 

 individuální přístup – pracovníci  poskytují  služby uživatelům s ohledem
na jejich rozdílné potřeby a představy o poskytované péči. 

Charita Studénka, Malá strana 216, Studénka, 742 13
tel.: 556 401 726
mail: info@studenka.charita.cz
web: http://studenka.charita.cz
IČO: 44937377

mailto:info@studenka.charita.cz

